
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

La Direttrice del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO l’art. 13 della L. 341/1990; 
 
VISTO l’art.1, lettera b della Legge 170/2003; 
 
VISTO il D.M. 198/2003; 
 
VISTO il decreto ministeriale MIUR 29 dicembre 2017 n. 1047 recante “Interventi a favore degli 
studenti universitari” in riferimento al “Fondo per il sostegno dei giovani e piani per 
l’orientamento” e richiamata l’attenzione all’art. 1 (Finalità), art. 3 (Fondo Giovani – Tutorato e 
attività didattiche integrative) art. 6 (Disposizioni finali, monitoraggio periodico e finale); 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 
 
VISTE le delibere del Senato Accademico (del. n. 36 del 26/03/2019) e del Consiglio di 
Amministrazione (del. n. 124 del 28/03/2019) riguardanti la ripartizione del fondo per il sostegno 
dei giovani e piano per l’orientamento – decreto MIUR del 29 dicembre 2017 – art. 3 fondo giovani 
– tutorato e attività didattiche integrative – assegnazione 2017 - A.A. 2019-2020 tenendo conto 
del numero di studenti iscritti ai corsi di laurea ed ai primi tre anni dei corsi di laurea magistrale a 
ciclo unico nell’anno accademico di riferimento; 
 
VISTE le delibere dei Consigli di Corso di Studio incardinati in questo Dipartimento in cui vengono 
individuate le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato e di attività 
didattiche integrative; 24 luglio 2019 con cui si approva la pubblicazione del bando per 
l’attribuzione degli assegni per attività di tutorato (art. 13 della legge 341/1990) e di attività 
didattiche integrative; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 9 agosto 2019 con scadenza il 11 settembre 2019;  
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 1107/2019 prot. n. 5049 del 23 settembre 2019, con il quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 25 settembre 2019; 
 
RAMMENTATO che nel bando erano previsti n. 9 assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato (art. 13 della legge 341/1990) e di n. 6 assegni per le attività didattiche integrative presso 
il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Parma; 
 





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

PRESO ATTO che dalla graduatoria sono risultati idonei n. 7 studenti per l’incentivazione delle 
attività di tutorato (art. 13 della legge 341/1990) e di n. 6 studenti per le attività didattiche 
integrative presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Parma; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento;  

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti relativi alla procedura di cui in premessa; 

 
2. di prendere atto della graduatoria per il conferimento di n. 7 assegni per l’incentivazione delle 

attività di tutorato (art. 13 della legge 341/1990) e di n. 6 assegni per le attività didattiche 
integrative presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Parma, 
come segue: 
Attività di Tutorato: 

Cognome Nome Corsi di Studio media punti 
media 

CFU 
acquisiti 

Mobilità 
studentesca 

Precedente 
Tutorato totale 

AMODEO Vito 
Davide Infermieristica 25,33 0 1 0 0 1 

CIRILLO Andrea 
Rosario Infermieristica 25,25 0 2 0 0 2 

DE ROSA  Paola Infermieristica 25,33 0 3 0 0 3 
GIORGI Alice Psicobiologia 26,1 1 5 2 0 8 
MALERBA Paola Infermieristica 25 0 1 0 0 1 
PERINI Fabio STAMPA 24 0 1 0 0 1 

RUSSO Michele Medicina e Chi. 26,6 2 5 0 0 7 

 
Attività di attività didattiche integrative:  

Cognome Nome Voto 
laurea punti laurea Mobilità 

studentesca 
Esperienze 
didattiche 

Precedente 
Tutorato totale 

FERRARI Francesca 110 10 0 0 2 12 

POZZI Giulia 110 10 0 3 2 15 
PRESTA Valentina 110 10 0 2 2 14 
QUARTIERI Eleonora 101 1 0 0 0 1 
UCCELLI Stefano 110 10 0 5 2 17 
ZAMBELLO Kevin 110 10 0 1 0 11 

 
3. di dichiarare vincitori, per i motivi sopra indicati, i seguenti studenti: 

Attività di Tutorato: 

Cognome Nome Corsi di Studio Periodo attività 
Inizio - fine 

Importo 
assegno 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

AMODEO Vito Davide CLM Scienze Infermieristiche e 
Ostetriche  14/10/19 – 31/10/20 Euro 1039,50  

CIRILLO Andrea Rosario CLM Scienze Infermieristiche e 
Ostetriche 

14/10/19 – 31/10/20 Euro 1039,50  

DE ROSA  Paola CLM Scienze Infermieristiche e 
Ostetriche 

14/10/19 – 31/10/20 Euro 1039,50  

GIORGI Alice CLM Psicobiologia e 
neuroscienze cognitive 

14/10/19 – 31/10/20 Euro 1039,50  

MALERBA Paola CLM Scienze Infermieristiche e 
Ostetriche 

14/10/19 – 31/10/20 Euro 1039,50  

PERINI Fabio CLM STAMPA 14/10/19 – 31/10/20 Euro 1039,50  

RUSSO Michele CLM Medicina e Chirurgia 14/10/19 – 31/10/20 Euro 1039,50 

 
Attività di attività didattiche integrative:  

Cognome Nome Periodo attività 
Inizio - fine 

Corso/Corsi di Studio/Docente 
riferimento 

Importo 
assegno 

UCCELLI Stefano 14/10/19 – 31/10/20 
CLM Psicobiologia e 
neuroscienze cognitive – prof. 
Bruno 

Euro 1039,00 

POZZI Giulia 14/10/19 – 31/10/20 Anatomia Umana – prof.ssa 
Gobbi 

Euro 1039,00 

PRESTA Valentina 14/10/19 – 31/10/20 CdLM STAMPA – prof.ssa Gobbi Euro 1039,00 

FERRARI Francesca 
14/10/19 – 31/10/20 CdLM Biotecnologie Mediche 

veterinarie e farmaceutiche – 
prof.ssa Dall’Asta 

Euro 1039,00 

ZAMBELLO Kevin 14/10/19 – 31/10/20 CLM Medicina e Chirurgia – prof. 
Bettati 

Euro 1039,00 

QUARTIERI Eleonora 14/10/19 – 31/10/20 CLM Medicina e Chirurgia – 
prof.ssa Franzoni 

Euro 1039,00 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
 
        LA DIRETTRICE  
 
      


		2019-10-02T17:17:06+0200
	IT
	Stefania Conti




